
strana 180

Čes a slov Psychiat 2011; 107(3):  179–192

Tab. Nemocnice ČR 2010 z pohledu spokojenosti pacientů 

Pořadí Název nemocnice Kraj Procenta Hodnocení

1 MEDITERRA s.r.o. Hl. m. Praha 86,65 *****

2 Nemocnice Na Homolce Hl. m. Praha 85,13 *****

3 Nemocnice Podlesí a.s. Moravskoslezský kraj 84,18 *****

4 Psychiatrické centrum Praha Hl. m. Praha 83,86 *****

5 Karvinská hornická nemocnice a.s. Moravskoslezský kraj 83,25 *****

vysvětlivky: 100 % je maximum a znamená nejlepší možný výsledek. Počet hvězdiček vyjadřuje semikvantitativní hodnocení, kde každá hvězdička představuje 20 %.

Psychiatrické centrum Praha  
se umístilo na 4. místě v celostátní soutěži 
„Nemocnice ČR 2010“ z pohledu spokojenosti pacientů

MUDr. Miloslav Kopeček, Ph.D., vedoucí uzavřeného oddělení
Psychiatrické centrum Praha, www.pcp.lf3.cuni.cz

Přestože je psychiatrická péče chronicky podfinancova-
ná, může soupeřit se somatickými obory. Tak lze také číst 
výsledek ankety „Nemocnice ČR 2010“ z pohledu spoko-
jenosti pacientů, kterou organizovala nezisková organi-
zace Health Care Institute (http://www.hc-institute.org). 
V celostátním žebříčku se Psychiatrické centrum Praha 
umístilo na 4. místě (viz tabulku), v Praze pak na 3. místě. 
Takovýto výsledek je dobrou zprávou pro celou psychiat-

rii, protože pomáhá její destigmatizaci v očích veřejnosti. 
Podrobnější analýzy předchozích výsledků ukázaly, že se 
na tomto subjektivním hodnocení podílí největší měrou 
1. ochota personálu (23 %), 2. komplexnost péče (18 %), 
3. prostředí v nemocnici (14 %). Ochota personálu je 
hledisko, které nemocnici nestojí bezprostřední finanč-
ní náklady a lze ji alespoň částečně ovlivnit výběrem 
a výchovou personálu. 

na tohoto roku. Kapacita kursu je cca 20 zájemců, již byly 
rozeslány pozvánky.

 3 Vědecký sekretář ČLS prof. Zima se na pozvání 
prof. Rabocha zúčastnil diskuse k návrhu změn ve sta-
novách ČLS JEP. Výbor žádá takové úpravy ve stanovách, 
které umožní dostatečně autonomní fungování odbor-
ných společností v rámci ČLS JEP, včetně možnosti vypra-
covávat své autonomní organizační předpisy.

 3 Výbor PS na dotaz z ministerstva zdravotnictví odpoví, 
že metody kinesiologie i one brain nejsou zdravotnickou 
léčebnou metodou, tudíž se nejedná o akreditovaný psy-
choterapeutický obor.

 3 Dopis prim. Kotkové týkající se problematiky ochran-
ných léčeb byl předán sekci soudní psychiatrie k vyjádření.

 3 Prim. Tuček informoval výbor PS o představě o fun-
gování sekce lůžkové psychiatrie. Výbor PS zdůraznil, že 
sekce se má zabývat veškerou lůžkovou psychiatrií včet-
ně psychiatrických léčeben a nemocničních oddělení, což 
ostatně vyplývá i z názvu sekce. 

 3 Výbor PS vybral vzor pamětní medaile ČPS, kritériem 
pro udělení je životní jubileum minimálně 70 let a alespoň 
20leté členství v PS ČLS JEP.

 3 Prof. Raboch informoval o konferenci Neuropsychiat-
rické fórum v termínu 24. až 25. 6. 2011.

 3 Prim. Tauš požádal o odvolání z funkce regionálního 
zástupce PS pro Liberecký kraj, výbor souhlasil a funkcí 
v případě souhlasu pověří prim. Honse.

 3 Za zesnulého prim. Baudiše výbor navrhuje do komise 
hodnotící práce přihlášené do soutěže o Kuffnerovu cenu 
doc. Faltuse. 

 3 Prim. Rektor připravil dopis výboru PS ministrovi 
zdravotnictví. Týká se nevhodnosti zvýšení regulačních 
poplatků za přímý přístup k psychiatrovi. Obsahuje rov-
něž výzvu, aby byla ambulantní psychiatrická péče zařaze-
na do kategorie primární specializované péče. 

 3 Prim. Rektor informoval o reklamním materiálu pub-
likovaném společností Eli Lilly. Paní Králová bude s touto 
firmou jednat ohledně porušení autorských práv týkají-
cích se Doporučených postupů psychiatrické péče III. 

 3 Výbor schválil proplacení konferenčního poplatku 
na kongres WFSBP dr. Kalnické.

 3 Prim. Zrzavecká informovala o navrhovaných úpra-
vách kategorizace pacientů, možnostech propuštění 
kdykoliv po propustce a kódu intenzivní psychiatrické 
péče. 

 3 Předsedkyní příští dopolední schůze dne 1. 6. 2011 
bude prof. Drtílková.

Zapsal: doc. MUDr. Radovan Přikryl, Ph.D.


